
Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

 

Usnesení  

Usnesení  
41. schůze rady m ěstského obvodu 
konané dne 4. 10. 2012 
čís. 2429/RMOb1014/41/12–2480/RMOb1014/41/12 

 
 
 
 

 
 
 
 

_________________________ 
Ing. Ji ří Havlíček, v.r. 
starosta 
 
 
 
 

_________________________ 
Ing. Petra Bernfeldová, v.r. 
místostarostka 
 
 
 
 

 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

2/43 

Přehled usnesení Rady m ěstského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz dle čísel: 

Číslo usnesení Materiál Název 

2429/RMOb1014/41/12 01/VED/02 Návrh jmenování vedoucí odboru interního auditu 
a finanční kontroly 

2430/RMOb1014/41/12 02/OFR/01 Terénní práce 2013 

2431/RMOb1014/41/12 02/OFR/02 Žádosti o prominutí poplatků z prodlení a úroků 
z prodlení 

2432/RMOb1014/41/12 02/OFR/03 Žádosti o uzavření dohod o splátkách dluhů 

2433/RMOb1014/41/12 02/OFR/04 Žádost o uzavření dodatku k dohodě o splátkách 
dlužné částky 

2434/RMOb1014/41/12 02/OFR/05 Návrh na vydání pokynu zřizovatele PZ 2012-03 
Metodika pro příspěvkové organizace v ekonomické 
oblasti 

2435/RMOb1014/41/12 04/OM/01 Návrh na poskytnutí 30% slev z kupních cen 
jednotek v domě č.p. 2886 (Gen. Píky 12) 
a spoluvlastnických podílů k pozemku 
parc.č. 2206/55 v k.ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava 

2436/RMOb1014/41/12 04/OM/02 Návrh na uzavření veřejnoprávní smlouvy o změně 
využití území a o umístění stavby č. 41/2012 
s názvem „Dětské hřiště“ v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (lokalita ulic Petra Křičky 
a Dr. Malého) 

2437/RMOb1014/41/12 04/OM/03 Návrh na pronájem bytů formou výběrového řízení 

2438/RMOb1014/41/12 04/OM/04 Žádost paní //////////// o znovupronajmutí bytu č. 3 
v domě č. p. 691 (Chelčického 8) v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava 

2439/RMOb1014/41/12 04/OM/05 Žádost manželů //////////////////////// o znovupronajmutí 
bytu č. 7 v domě č. p. 691 (Chelčického 8) 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

2440/RMOb1014/41/12 04/OM/07 Návrh záměru pronájmu pozemků zastavěných 
stavbami garáží cizích vlastníků v k. ú. Přívoz, obec 
Ostrava 

2441/RMOb1014/41/12 04/OM/08 Návrh záměru pronájmu pozemků zastavěných 
stavbami garáží cizích vlastníků v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava 

2442/RMOb1014/41/12 04/OM/09 Návrh záměru pronájmu pozemků zastavěných 
stavbami garáží cizích vlastníků v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava 

2443/RMOb1014/41/12 04/OM/10 Žádost o poskytnutí slevy z nájemného nebytových 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

3/43 

prostor v domě Nádražní 1767/42, Ostrava - 
Moravská Ostrava 

2444/RMOb1014/41/12 04/OM/11 Žádost paní ///////////////// o zrušení výpovědi z nájmu 
nebytových prostor v Ostravě - Moravské Ostravě, 
Reální 1859/4 

2445/RMOb1014/41/12 04/OM/12 Žádost nájemkyně bytu č. 2 v domě Jílová 2040/12A 
v Ostravě - Moravské Ostravě o mimořádné řešení 
bytové situace pronájmem jiného bytu 

2446/RMOb1014/41/12 04/OM/13 Informace o výpovědích z nájmu nebytových prostor, 
žádost o ukončení nájmu dohodou a návrh záměru 
pronájmu nebytových prostor 

2447/RMOb1014/41/12 04/OM/14 Žádost nájemce IDASS STYLE s.r.o., o vrácení 
poloviny složené jistoty – kauce 

2448/RMOb1014/41/12 04/OM/16 Návrh záměru pronájmu části pozemku 
parc.č. 2957/5 v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
(lokalita ul. Železárenská) 

2449/RMOb1014/41/12 04/OM/17 Návrh záměru pronájmu části pozemku 
parc.č. 3362/11 v k.ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava (lokalita - podchod Frýdlantských mostů) 

2450/RMOb1014/41/12 04/OM/19 Žádost nájemkyně bytu č. 7 v domě na ulici 
Na Liškovci 1071/2 v Ostravě - Přívoze o ukončení 
nájmu bytu dohodou 

2451/RMOb1014/41/12 04/OM/20 Návrh společnosti Telefónica Czech Republic, a.s., 
na uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava (lokalita ulice Puchmajerova) 

2452/RMOb1014/41/12 04/OM/21 Návrh společnosti Telefónica Czech Republic, a.s., 
na uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava (lokalita ulice Křižíkova) 

2453/RMOb1014/41/12 04/OM/23 Informace o uzavřených smlouvách o prodeji 
podniku v městském obvodu Moravská Ostrava 
a Přívoz 

2454/RMOb1014/41/12 04/OM/24 žádost nájemce bytu č. 14 v domě zvláštního určení 
č. p. 1069, na ulici Dobrovského 53 v Ostravě-
Přívoze o pronájem jiného bytu 

2455/RMOb1014/41/12 04/OM/27 Návrh záměru pronajmout nebo poskytnout jako 
výpůjčku společné části domu Náměstí Svatopluka 
Čecha 474/7 v Ostravě - Přívoze 

 

 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

4/43 

2456/RMOb1014/41/12 04/OM/29 Žádost paní /////////////// o uzavření nové nájemní 
smlouvy na byt č. 6 v domě č.p. 1000 (Terezy 
Novákové 4) v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

2457/RMOb1014/41/12 04/OM/30 Návrh společnosti ČEZ Distribuce, a. s., na uzavření 
smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
(lokalita ulice Umělecká, Jurečkova) 

2458/RMOb1014/41/12 04/OM/31 Návrh společnosti ČEZ Distribuce, a. s., na uzavření 
smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
(lokalita ulice Zámecká) 

2459/RMOb1014/41/12 04/OM/33 Zrušení usnesení a návrh na udělení souhlasu 
s umístěním a realizací zemní kabelové přípojky NN 
a přípojné skříně v rámci stavby „Ostrava, Umělecká, 
SMO, NNk“ na pozemku v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava a uzavření smlouvy o poskytnutí práva 
provést stavbu (lokalita ul. Umělecká) 

2460/RMOb1014/41/12 04/OM/35 Návrh společnosti PODA a.s., na uzavření smlouvy 
o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ulic 
Tolstého, Dostojevského) 

2461/RMOb1014/41/12 04/OM/36 Návrh na uzavření smlouvy o zřízení věcného 
břemene se společností OVANET a.s., lokalita ulic 
Maroldova a Engelmüllerova v k. ú. Moravská 
Ostrava 

2462/RMOb1014/41/12 04/OM/37 Žádost Občanského sdružení Vzájemné soužití 
o vyjádření k výpovědi smluv o nájmu nebytových 
prostor 

2463/RMOb1014/41/12 05/OŠV/01 Žádost Občanského sdružení SENIORS, o peněžitý 
dar 

2464/RMOb1014/41/12 05/OŠV/02 Žádost Základní školy a mateřské školy Ostrava, 
Ostrčilova 1, o změnu upraveného odpisového plánu 
movitého majetku na rok 2012 

2465/RMOb1014/41/12 03/OIMH/02 Plán nákupu dlouhodobého hmotného a nehmotného 
majetku pro rok 2013 

2466/RMOb1014/41/12 03/OIMH/03 Změna dopravního značení ulice Stodolní a zřízení 
vyhrazených parkovacích stání pro taxi 

2467/RMOb1014/41/12 03/OIMH/04 Umístění 2 ks reklamních zařízení na nám. Dr. E. 
Beneše a ul. Nádražní 

2468/RMOb1014/41/12 03/OIMH/05 Návrh na doplnění Obecně závazné vyhlášky 
č. 12/2005, kterou se upravují pravidla pro pohyb psů 
na veřejném prostranství 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

5/43 

2469/RMOb1014/41/12 03/OIMH/06 Změna provozní doby na placeném parkovišti na ulici 
Kostelní 

2470/RMOb1014/41/12 03/OIMH/07 Prodloužení zajištění provozu hřiště „Dětský ráj“ 
na ulici Sadové v Moravské Ostravě 

2471/RMOb1014/41/12 03/OIMH/08 Souhlas s kácením dřevin v rámci stavby 
„Tramvajové nástupiště Krajský úřad“ 

2472/RMOb1014/41/12 03/OIMH/01 Souhlas s kácením dřevin z důvodu stavby 
„Rekonstrukce veřejného prostranství Fifejdy-
Morávka“ 

2473/RMOb1014/41/12 03/OIMH/09 Zajištění provozu placeného parkoviště na ulici 
Žofinská 

2474/RMOb1014/41/12 03/OIMH/10 Plán zimní údržby pro rok 2012/2013 

2475/RMOb1014/41/12 03/OIMH/13 Revokace usnesení č. 1644/RMOb1014/28/12 
ze dne 8.3.2012 

2476/RMOb1014/41/12 03/OIMH/14 Revokace usnesení č. 2416/RMOb1014/40/12 
ze dne 18.9.2012 a návrh na zadání veřejné zakázky 
na montáž a repasi světelné vánoční výzdoby 

2477/RMOb1014/41/12 03/OIMH/15 Návrh na uzavření Smlouvy o souhlasu s umístěním 
a realizací stavby kanalizační přípojky a přípojky 
vody pro akci „Azylový dům Hlučínská 14 a 16“ 

2478/RMOb1014/41/12 03/OIMH/17 Výsledek hospodaření příspěvkové organizace 
Technické služby Moravská Ostrava a Přívoz 
za I. pololetí roku 2012 a schválení mimořádné 
odměny řediteli 

2479/RMOb1014/41/12 03/OIMH/18 Výzva společnosti Ostravské městské lesy a zeleň, 
s.r.o., k systematickému monitoringu stavu zeleně 
v její správě v městském obvodu Moravská Ostrava 
a Přívoz 

2480/RMOb1014/41/12 04/OM/38 Návrh na uzavření nájemních smluv na byty 
pronajímané formou výběrového řízení 

 __________________________________________________________________  

 

Materiály, které byly z projednávání odloženy 

Materiál Název 

03/OIMH/11 Souhlas s kácením dřevin z důvodu stavby „Zprůjezdnění Ostrčilovy ulice 
a úprava parku Petra Bezruče“ 

03/OIMH/16 Návrh na zahájení jednacího řízení bez uveřejnění na provádění autorského 
dozoru pro akci „Estetizace přednádražního prostoru v Ostravě – Přívoze“ 

 __________________________________________________________________  

 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

6/43 

Materiály, které byly z projednávání staženy 

Materiál Název 

03/OIMH/12 Souhlas s kácením dřeviny z důvodu stavby „Rekonstrukce chodníku 
Varenská“ 

 __________________________________________________________________  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

7/43 

Návrh jmenování vedoucí odboru interního auditu a f inan ční kontroly 

Usnesení číslo: 2429/RMOb1014/41/12 

01/VED/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí 

  zprávu o posouzení uchazečů výběrového řízení č. VŘ/2012/14 na obsazení pracovního místa 
„vedoucí odboru interního auditu a finanční kontroly“ Úřadu městského obvodu Moravská 
Ostrava a Přívoz, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) jmenuje  

  s účinností od 8. 10. 2012 do funkce vedoucí odboru interního auditu a finanční kontroly 
Úřadu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz Ing. Jitku Kaniovou 

3) ukládá 

  realizovat bod 2) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Kateřina Huvarová, tajemník úřadu Termín: 05. 10. 2012

  

 __________________________________________________________________  

  

Terénní práce 2013 

Usnesení číslo: 2430/RMOb1014/41/12 

02/OFR/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) doporu čuje 

  a) radě města 

souhlasit s podáním žádosti o dotaci v rámci dotačního programu Podpora terénní práce 
pro rok 2013 vyhlášeného Radou vlády ČR pro záležitosti romské menšiny ve spolupráci 
s Úřadem vlády ČR na projekt „Terénní práce 2013“ dle důvodové zprávy 

b) zastupitelstvu městského obvodu 

rozhodnout o podání žádosti o dotaci v rámci dotačního programu Podpora terénní práce 
pro rok 2013 vyhlášeného Radou vlády ČR pro záležitosti romské menšiny ve spolupráci 
s Úřadem vlády ČR na projekt „Terénní práce 2013“ dle důvodové zprávy 

c) zastupitelstvu městského obvodu 

schválit spolufinancování projektu „Terénní práce 2013“ ve výši 69 022,00 Kč 
dle důvodové zprávy předloženého materiálu podmíněné schválením dotace z dotačního 
programu Podpora terénní práce pro rok 2013 

2) ukládá 

  starostovi Ing. Jiřímu Havlíčkovi předložit návrh dle bodu 1a) tohoto usnesení radě města 

 Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru Termín: 16. 10. 2012



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

8/43 

3) ukládá 

  starostovi Ing. Jiřímu Havlíčkovi předložit návrh dle bodu 1b) a 1c) tohoto usnesení 
zastupitelstvu městského obvodu 

 Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru Termín: 30. 10. 2012

  

 __________________________________________________________________  

  

Žádosti o prominutí poplatk ů z prodlení a úrok ů z prodlení 

Usnesení číslo: 2431/RMOb1014/41/12 

02/OFR/02 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

  prominout dlužníkům uvedeným v odst. 1 - 21 tohoto bodu usnesení pohledávky - poplatky 
z prodlení a úroky z prodlení vzniklé z titulu prodlení s úhradou dluhů z nájmu bytů, 
a to ve výši 100 %, za dlužné období ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu, a dále 
uzavřít dohody o prominutí dluhu dle vzorové dohody schválené usnesením Rady městského 
obvodu Moravská Ostrava a Přívoz č. 4252/55/10 bod 1) písm. a) ze dne 4. 3. 2010 
za podmínky, že dohoda o prominutí dluhu bude ze strany dlužníka podepsána a doručena 
věřiteli do 30 dnů ode dne kdy byl text dohody doručen dlužníkovi, s těmito dlužníky: 

1) ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// ve výši 4 416,00 Kč 

2) ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// ve výši 19 899,31 Kč 

3) /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// ve výši 4 860,00 Kč 

4) ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// ve výši 18 096,00 Kč 

5) ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// ve výši 11 433,00 Kč 

6) //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// ve výši 1 010,00 Kč 

7) ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
//////// ve výši 1 925,00 Kč 

8) ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
////// ve výši 3 348,00 Kč 

9) ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// ve výši 4 486,00 Kč 

10) ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
//////////////// ve výši 15 312,00 Kč 

11) //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// ve výši 5 627,00 Kč 

12) ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// ve výši 1 080,00 Kč 

13) /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// ve výši 261,00 Kč 

14) ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
////// ve výši 15 741,00 Kč 

15) ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// ve výši 705,00 Kč 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

9/43 

16) ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// ve výši 1 903,00 Kč 

17) ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// ve výši 8 235,00 Kč 

18) ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
//////// ve výši 6 664,00 Kč 

19) ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// ve výši 10 333,00 Kč 

20) /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// ve výši 19 951,00 Kč 

21) ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// ve výši 2 544,00 Kč 

2) zmocňuje 

  starostu městského obvodu Ing. Jiřího Havlíčka,  k podpisu dohod o prominutí dluhu 
s dlužníky uvedenými v bodě 1) tohoto usnesení 

3) doporu čuje 

  zastupitelstvu městského obvodu 

prominout dlužníkům uvedeným v odst. 1 - 10 tohoto bodu usnesení pohledávky - poplatky 
z prodlení a úroky z prodlení vzniklé z titulu prodlení s úhradou dluhů z nájmu bytů, 
a to ve výši 100 %, za dlužné období ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu, a dále 
uzavřít dohody o prominutí dluhu dle vzorové dohody schválené usnesením Zastupitelstva 
městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz č. 983/19/10 bod 1 písm. a) 
ze dne 18. 3. 2010, za podmínky, že dohoda o prominutí dluhu bude ze strany dlužníka 
podepsána a doručena věřiteli do 30 dnů ode dne kdy byl text dohody doručen dlužníkovi, 
s těmito dlužníky: 

1) ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// ve výši 72 036,74 Kč 

2) ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
///////////////////////////////////////////// ve výši 506 274,00 Kč 

3) //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////ve výši 295 619,00 Kč 

4) //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// ve výši 125 808,00 Kč 

5) ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// ve výši 88 929,00 Kč 

6) /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// ve výši 60 966,00 Kč 

7) ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// ve výši 65 321,71 Kč 

8) //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// ve výši 83 187,00 Kč 

9) //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// ve výši 55 345,00 Kč 

10) ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// ve výši 27 990,00 Kč 

4) ukládá 

  realizovat bod 1) odst. 1) – 4) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru Termín: 30. 11. 2012

 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

10/43 

5) ukládá 

  realizovat bod 1) odst. 5) – 21) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 30. 11. 2012

6) ukládá 

  starostovi městského obvodu Ing. Jiřímu Havlíčkovi, předložit návrh dle bodu 3) tohoto 
usnesení zastupitelstvu městského obvodu 

 Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru Termín: 30. 10. 2012

  

 __________________________________________________________________  

  

Žádosti o uzav ření dohod o splátkách dluh ů 

Usnesení číslo: 2432/RMOb1014/41/12 

02/OFR/03 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) doporu čuje 

  zastupitelstvu městského obvodu 

1) uzavřít s dlužníkem - panem //////////////////// /////////////////////// 
////////////////////////////////////////////////// dohodu o splátkách dluhu dle vzorové dohody 
schválené usnesením Zastupitelstva městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
č. 983/19/10 bod 1 písm. c) ze dne 18. 3. 2010 ve výši 59 356,00 Kč (dlužné nájemné 
za pronájem bytu č. 6 v domě Božkova 989/57, Ostrava-Přívoz za období 11/2001-
5/2004 a vyúčtování služeb za r. 2002) v 59 měsíčních splátkách       po 1 000,00 Kč a 1 
splátce ve výši 356,00 Kč s úhradou první splátky od měsíce listopadu 2012 
za podmínky, že dohoda o splátkách dluhu bude ze strany dlužníka podepsána 
a doručena věřiteli do 30 dnů ode dne, kdy byl text dohody doručen dlužníkovi 

2) uzavřít s dlužníkem - ///////////////////////// ////////////////////////////////////// 
/////////////////////////////////////////// dohodu o splátkách dluhu dle vzorové dohody 
schválené usnesením Zastupitelstva městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
č. 983/19/10 bod 1 písm. c) ze dne 18. 3. 2010 ve výši 70 194,00 Kč (dlužné nájemné 
za pronájem bytu č. 5 v domě 28. října 1565/88 za období          1/2001 -8/2003) 
v 59 měsíčních splátkách po 1 170,00 Kč a 1 splátce ve výši 1 164,00 Kč s úhradou první 
splátky od měsíce listopadu 2012 za podmínky, že dohoda o splátkách dluhu bude 
ze strany dlužníka podepsána a doručena věřiteli do 30 dnů ode dne, kdy byl text dohody 
doručen dlužníkovi 

3) uzavřít s dlužníkem - //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 
dohodu o splátkách dluhu dle vzorové dohody schválené usnesením Zastupitelstva 
městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz č. 983/19/10 bod 1 písm. c) 
ze dne 18. 3. 2010 ve výši 98 571,00 Kč (dlužné nájemné vč. služeb za pronájem bytu 
č. 21 v domě Ahepjukova 2801/11, Ostrava-Moravská Ostrava za období 11/2002-
10/2005 a náklady za opravu bytu) ve 24 měsíčních splátkách po 1 000,00 Kč, 
24 měsíčních splátkách po 2 100,00 Kč, 11 měsíčních splátkách po 2 056,00 Kč 
a 1 měsíční splátce ve výši 1 555,00 Kč s úhradou první splátky od měsíce listopadu 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

11/43 

2012 za podmínky, ze dohoda o splátkách dluhu bude ze strany dlužníka podepsána 
a doručena věřiteli do 30 dnů ode dne, kdy byl text dohody doručen dlužníkovi 

4) uzavřít s dlužníkem - ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 
dohodu o splátkách dluhu dle vzorové dohody schválené usnesením Zastupitelstva 
městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz č. 983/19/10 bod 1 písm. c) 
ze dne 18. 3. 2010 ve výši 15 066,00 Kč (dlužné nájemné za pronájem bytu č. 3 v domě 
Na  Fifejdách 329/7, Ostrava-Moravská Ostrava za období 3/2004-9/2004) 
v 59 měsíčních splátkách po 252,00 Kč a 1 měsíční splátce ve výši 198,00 Kč s úhradou 
první splátky od měsíce listopadu 2012 za podmínky, že dohoda o splátkách dluhu bude 
ze strany dlužníka podepsána a doručena věřiteli do 30 dnů ode dne, kdy byl text dohody 
doručen dlužníkovi 

2) ukládá 

  starostovi městského obvodu Ing. Jiřímu Havlíčkovi, předložit návrh dle bodu 1) tohoto 
usnesení zastupitelstvu městského obvodu 

 Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru Termín: 30. 10. 2012

  

 __________________________________________________________________  

  

Žádost o uzav ření dodatku k dohod ě o splátkách dlužné částky 

Usnesení číslo: 2433/RMOb1014/41/12 

02/OFR/04 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) doporu čuje 

  zastupitelstvu městského obvodu 

uzavřít dodatek č. 1 k Dohodě o splátkách dlužné částky č. OFR-DSD-2008-
218 ze dne 3. 11.  2008 s ///////////////////////// ////////////////////////////////// 
///////////////////////////////////////////, kterým se zvýší měsíční splátky dluhu na nájemném  včetně 
nákladů soudního řízení od měsíce listopadu 2012  z měsíční splátky 500,00 Kč 
na měsíční  splátku 570,00 Kč, čímž bude dlužná částka ve  výši  34 252,00 Kč 
splacena  v  59 měsíčních splátkách po 570,00 Kč a 1 splátce ve výši 622,00 Kč, ve znění 
přílohy č. 3 předloženého materiálu  

2) ukládá 

  starostovi městského obvodu Ing. Jiřímu Havlíčkovi, předložit návrh dle bodu 1) tohoto 
usnesení zastupitelstvu městského obvodu   

 Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru Termín: 30. 10. 2012

  

 __________________________________________________________________  

  



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

12/43 

Návrh na vydání pokynu z řizovatele PZ 2012-03 Metodika pro p říspěvkové 
organizace v ekonomické oblasti 

Usnesení číslo: 2434/RMOb1014/41/12 

02/OFR/05 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) vydává 

  s účinností od 15. října 2012 pokyn zřizovatele PZ 2012-03 Metodika pro příspěvkové 
organizace v ekonomické oblasti ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru Termín: 12. 10. 2012

  

 __________________________________________________________________  

  

Návrh na poskytnutí 30% slev z kupních cen jednotek  v dom ě č.p. 2886 
(Gen. Píky 12) a spoluvlastnických podíl ů k pozemku parc. č. 2206/55 
v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

Usnesení číslo: 2435/RMOb1014/41/12 

04/OM/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) doporu čuje 

  zastupitelstvu městského obvodu poskytnout 30% slevy z kupních cen jednotek v  domě 
č.p. 2886 (Gen. Píky 12)  a spoluvlastnických podílů k pozemku parc.č. 2206/55 
v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava,  dle uzavřených „Smluv o podmínkách poskytnutí 
max. 30% slevy z kupní ceny“, ve dvou splátkách: 50 % do 90 dnů od rozhodnutí 
zastupitelstva městského obvodu a 50 % do tří let od rozhodnutí zastupitelstva městského 
obvodu níže uvedeným vlastníkům: 

1.1. 

////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 36 967,- Kč 
(b.j.č. 2886/1 ) 

1.2. 

///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 36 016,- Kč 
(b.j.č. 2886/2) 

1.3. 

////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 28 408,- Kč 
(b.j.č. 2886/3) 

1.4. 

//////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 17 379,- Kč 
(b.j.č. 2886/4) 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

13/43 

1.5. 

///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
////, ve výši 36 039,- Kč (b.j.č. 2886/8) 

1.6. 

/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 28 375,- Kč 
(b.j.č. 2886/12) 

1.7. 

//////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, 
ve výši 36 016,- Kč (b.j.č. 2886/14) 

1.8. 

////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 28 408,- Kč 
(b.j.č. 2886/15) 

 

1.9. 

////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// ve výši 35 997,- Kč (b.j.č. 
2886/17) 

1.10. 

//////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 36 006,- Kč 
(b.j.č. 2886/20) 

1.11. 

///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
///////, ve výši 36 030,- Kč (b.j.č. 2886/23) 

2) ukládá 

  místostarostce Ing. Petře Bernfeldové předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 
zastupitelstvu městského obvodu    

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 30. 10. 2012

  

 __________________________________________________________________  

  

Návrh na uzav ření veřejnoprávní smlouvy o zm ěně využití území a o umíst ění 
stavby č. 41/2012 s názvem „D ětské h řišt ě“ v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
(lokalita ulic Petra K řičky a Dr. Malého) 

Usnesení číslo: 2436/RMOb1014/41/12 

04/OM/02 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) souhlasí 

  s uzavřením veřejnoprávní smlouvy o změně využití území a o umístění stavby č. 41/2012 
s názvem „Dětské hřiště“ ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu, v k. ú. Moravská 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

14/43 

Ostrava, obec Ostrava, nahrazující územní rozhodnutí mezi stavebníkem CTP Invest, 
spol. s r.o., se sídlem Humpolec, Central Trade Park D1 1571, PSČ 396 01, IČ 26166453 
a správním orgánem Magistrát města Ostrava, odbor stavebně správní, Prokešovo náměstí 8, 
PSČ 729 30, IČ 00845451, přičemž třetími stranami veřejnoprávní smlouvy jsou: 

- Statutární město Ostrava, městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 

- Dalkia Česká republika, a.s 

- ČEZ Distribuce, a.s.  

2) zmocňuje 

  Ing. Petru Bernfeldovou, místostarostku městského obvodu, k podpisu veřejnoprávní 
smlouvy v postavení třetí osoby dle bodu 1) tohoto usnesení  

 

3) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 30. 11. 2012

  

 __________________________________________________________________  

  

Návrh na pronájem byt ů formou výb ěrového řízení 

Usnesení číslo: 2437/RMOb1014/41/12 

04/OM/03 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

  vyhlásit výběrové řízení na pronájem  

a) bytu č. 29 v domě č. p. 345 Poštovní  23, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
se stanovením nájemného v minimální výši 70,00 Kč/m²/měsíc  

b) bytu č. 1 v domě č. p. 609 S. K. Neumanna 8, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
se stanovením nájemného v minimální výši 65,00 Kč/m²/měsíc  

c) bytu č. 8 v domě č. p. 113 Českobratrská 22, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
se stanovením nájemného v minimální výši  65,00 Kč/m²/měsíc  

d) bytu č. 1 v domě č. p. 1765 Dostojevského 5, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
se stanovením nájemného v minimální výši 60,00 Kč/m²/měsíc  

e) bytu č. 6 v domě č. p. 2085 Gorkého 7, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
se stanovením nájemného v minimální výši 60,00 Kč/m²/měsíc  

f) bytu č. 67 v domě č. p. 2987 Maroldova 1, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
se stanovením nájemného v minimální výši 65,00 Kč/m²/měsíc  

g) bytu č. 3 v domě č. p. 1530 Sládkova 6, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
se stanovením nájemného v minimální výši 55,00 Kč/m²/měsíc  

h) bytu č. 8 v domě č. p. 1072 Na Liškovci 8, k. ú. Přívoz, obec Ostrava se stanovením 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

15/43 

nájemného v minimální výši 60,00 Kč/m²/měsíc  

i) bytu č. 7 v domě č. p. 2627 Vaškova 23, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
se stanovením nájemného v minimální výši 55,00 Kč/m²/měsíc  

j) bytu č. 4 v domě č. p. 2148 Spodní 30, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
se stanovením nájemného v minimální výši 55,00 Kč/m²/měsíc  

k) bytu č. 1 v domě č. p. 2147 Spodní 32, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
se stanovením nájemného v minimální výši 55,00 Kč/m²/měsíc  

l) bytu č. 6 v domě č. p. 1529 Senovážná 4, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
se stanovením nájemného v minimální výši 55,00 Kč/m²/měsíc  

m) bytu č. 9 v domě č. p. 2111 Senovážná 9, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
se stanovením nájemného v minimální výši 55,00 Kč/m²/měsíc  

n) bytu č. 10 v domě č. p. 2111 Senovážná 9, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
se stanovením nájemného v minimální výši 55,00 Kč/m²/měsíc  

o) bytu č. 3 v domě č. p. 935 Na Liškovci 3, k. ú. Přívoz, obec Ostrava se stanovením 
nájemného v minimální výši 55,00 Kč/m²/měsíc  

p) bytu č. 3 v domě č. p. 1765 Dostojevského 5, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
se stanovením nájemného v minimální výši 55,00 Kč/m²/měsíc  

r)   bytu č. 4 v domě č. p. 1079 Dostojevského 3, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
se stanovením nájemného v minimální výši 55,00 Kč/m²/měsíc  

s)  bytu č. 2 v domě č. p. 2085 Gorkého 7, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
se stanovením nájemného v minimální výši 55,00 Kč/m²/měsíc  

za podmínek stanovených v příloze č. 1 „Zásad pronajímání bytů ve vlastnictví statutárního 
města Ostravy, svěřených městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz“ (ZAS 2011 - 04)  

2) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 31. 10. 2012

  

 __________________________________________________________________  

  

Žádost ///////////////// o znovupronajmutí bytu č. 3 v dom ě č. p. 691 (Chelčického 8) 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

Usnesení číslo: 2438/RMOb1014/41/12 

04/OM/04 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala 

  žádost paní ////////////////////////////, o znovupronajmutí bytu ve znění přílohy č. 1  předloženého 
materiálu    



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

16/43 

2) rozhodla 

  a) uzavřít s  /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, smlouvu 
o nájmu bytu č. 3, sestávající se z kuchyně a tří pokojů s příslušenstvím v domě 
na ulici Chelčického 691/8 v Ostravě - Moravské Ostravě, ve znění přílohy č. 2 
předloženého materiálu, a to na dobu určitou v délce tří měsíců, s účinností 
od 1. 11. 2012 do 31. 1. 2013 a s možností dalšího prodlužování sjednané doby nájmu 
vždy o tři měsíce, budou-li nájemcem dodržovány povinnosti vyplývající z uzavřené 
nájemní smlouvy, to vše za podmínky, že před uzavřením předmětné nájemní smlouvy 
jmenovaná pronajímateli uhradí kauci stanovenou pro příslušný byt na dvojnásobek 
nájemného včetně záloh na služby spojené s užíváním bytu, příslušnou smlouvu uzavře 
nejpozději do 1. 11. 2012 a k datu uzavření nájemní smlouvy nebude mít dluh 
za bezesmluvní užívání bytu od 1. 5. 2012    

b) stanovit nájemné pro byt č. 3 v domě na ulici Chelčického 691/8 v Ostravě - Moravské 
Ostravě dohodou, ve výši 55 Kč/m²/měsíc s ujednáním, že od roku následujícího 
po uzavření smlouvy o nájmu bytu, po celou dobu trvání nájmu, může pronajímatel 
uplatňovat jednostranné navyšování nájemného o koeficient růstu inflace vyhlášený 
statistickým úřadem, vyjadřující průměrnou míru inflace za předchozí rok, a to vždy 
k datu 1. července daného roku 

3) ukládá 

  realizovat bod 2) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 1. 11. 2012

  

 __________________________________________________________________  

  

Žádost ////////////////////////////////, o znovupronajmutí bytu č. 7 v dom ě č. p. 691 
(Chelčického 8) v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

Usnesení číslo: 2439/RMOb1014/41/12 

04/OM/05 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala 

  žádost ////////////////////////////////, o znovupronajmutí bytu ve znění přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 

2) rozhodla 

  neuzavřít 
s ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
/////////////////////////, smlouvu o nájmu bytu č. 7 v domě na ulici Chelčického 691/8 v Ostravě - 
Moravské Ostravě 

3) ukládá 

  vyrozumět žadatele o rozhodnutí dle bodu 2) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 30. 10. 2012



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

17/43 

Návrh zám ěru pronájmu pozemk ů zastav ěných stavbami garáží cizích vlastník ů 
v k. ú. P řívoz, obec Ostrava 

Usnesení číslo: 2440/RMOb1014/41/12 

04/OM/07 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

  o záměru pronajmout pozemky pod stavbami garáží cizího vlastníka: 

− pozemek p.č.st. 1297 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 23 m², k. ú. Přívoz, obec 
Ostrava, svěřený městskému obvodu 

− pozemek p.č.st. 1307 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 20 m² k. ú. Přívoz, obec 
Ostrava, svěřený městskému obvodu 

− pozemek p.č.st. 1311 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 19 m², k. ú. Přívoz, obec 
Ostrava, svěřený městskému obvodu 

− pozemek p.č.st. 1450 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 19 m², k. ú. Přívoz, obec 
Ostrava, svěřený městskému obvodu 

− pozemek p.č.st. 1612/8 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 20 m², k. ú. Přívoz, obec 
Ostrava, svěřený městskému obvodu 

− pozemek p.č.st. 1612/12 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 21 m², k. ú. Přívoz, obec 
Ostrava, svěřený městskému obvodu 

− pozemek p.č.st. 1612/14 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 20 m², k. ú. Přívoz, obec 
Ostrava, svěřený městskému obvodu 

2) ukládá 

  zveřejnit záměr dle bodu 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 31. 10. 2012

  

 __________________________________________________________________  

  

Návrh zám ěru pronájmu pozemk ů zastav ěných stavbami garáží cizích vlastník ů 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

Usnesení číslo: 2441/RMOb1014/41/12 

04/OM/08 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

  o záměru pronajmout pozemky pod stavbami garáží cizího vlastníka: 

− pozemek parc.č. 1101/54 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 18 m², k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu  

− pozemek parc.č. 1101/55 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 8 m², k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu  



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

18/43 

− pozemek parc.č. 1198/13 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 18 m², k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu  

− pozemek parc.č. 2640/111 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 18 m², k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu  

− pozemek parc.č. 2936/19 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 17 m², k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu  

− pozemek parc.č. 2936/21 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 18 m², k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu  

− pozemek parc.č. 2955/62 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 21 m², k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu  

− pozemek parc.č. 2957/11 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 19 m², k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu  

− pozemek parc.č. 2957/31 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 22 m², k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu 

2) ukládá 

  zveřejnit záměr dle bodu 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 31. 10. 2012

  

 __________________________________________________________________  

  

Návrh zám ěru pronájmu pozemk ů zastav ěných stavbami garáží cizích vlastník ů 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

Usnesení číslo: 2442/RMOb1014/41/12 

04/OM/09  

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

  o záměru pronajmout pozemky pod stavbami garáží cizího vlastníka: 

− pozemek parc.č. 3013/7 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 21 m², k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu 

− pozemek parc.č. 3013/8 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 19 m², k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu 

− pozemek parc.č. 3610/19 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 12 m², k. ú. Morsvaká 
Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu 

− pozemek parc.č. 3755 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 22 m², k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu 

− pozemek parc.č. 3758 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 21 m², k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu 

− pozemek parc.č. 3832 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 20 m², k. ú. Moravská 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

19/43 

Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu 

− pozemek parc.č. 3850 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 18 m², k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu 

− pozemek parc.č. 3906 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 19 m², k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu 

− pozemek parc.č. 4119/6 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 18 m², k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu 

2) ukládá 

  zveřejnit záměr dle bodu 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 31. 10. 2012

  

 __________________________________________________________________  

  

Žádost o poskytnutí slevy z nájemného nebytových pr ostor 
v dom ě Nádražní 1767/42, Ostrava - Moravská Ostrava 

Usnesení číslo: 2443/RMOb1014/41/12 

04/OM/10 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala 

  žádost nájemce UNIPRA ELEKTRO, s.r.o., o poskytnutí slevy z nájemného nebytových 
prostor v Ostravě - Moravské Ostravě, Nádražní 1767/42, ve znění přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 

2) rozhodla 

  a) poskytnout firmě UNIPRA ELEKTRO, s.r.o., se sídlem Kravaře, Opavská 711/5a, 
PSČ 747 21, IČ 25867351 slevu z nájemného nebytových prostor v Ostravě - Moravské 
Ostravě, Nádražní 1767/42, jednotky č. 1767/901 ve výši 30 % současného ročního 
nájemného od 1. 11. 2012 do 31. 10. 2013 z důvodů uvedených v důvodové zprávě 

b) uzavřít s firmou UNIPRA ELEKTRO, s.r.o., se sídlem Kravaře, Opavská 711/5a, 
PSČ 747 21, IČ 25867351 dodatek č. 5 ke smlouvě o nájmu nebytových prostor 
v Ostravě - Moravské Ostravě, Nádražní 1767/42, jednotce č. 1767/901 na slevu 
z nájemného nebytových prostor, podle vzoru uvedeného v příloze č. 2 tohoto materiálu 

3) schvaluje 

  vzorový Dodatek ke smlouvě o nájmu nebytových prostor VZOR 3, týkající se poskytnutí 
slevy z nájemného v případě finanční krize nájemce dle článku 10 bodu 3. 
ZAS 2011 - 05, ve znění přílohy č. 2 tohoto materiálu 

4) ukládá 

  realizovat body 2) a 3) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 31. 10. 2012



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

20/43 

Žádost ///////////////////////,  o zrušení výpov ědi z nájmu nebytových prostor v Ostrav ě - 
Moravské Ostrav ě, Reální 1859/4 

Usnesení číslo: 2444/RMOb1014/41/12 

04/OM/11 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala 

  žádost ////////////////////////// ///////////////////////////////////// /////////////////////////////////////////////////////, 
o zrušení výpovědi z nájmu nebytových prostor v Ostravě - Moravské Ostravě, Reální 1859/4 
ve znění přílohy č. 1 

2) rozhodla 

  zrušit ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, 
výpověď z nájmu nebytových prostor v Ostravě - Moravské Ostravě, Reální 1859/4 o výměře 
125,33 m², která jí byla dána v souladu s usnesením rady městského obvodu 
č. 2112/RMOb1014/35/12 ze dne 21. 6. 2012 

3) ukládá 

  vyrozumět žadatele dle bodu 2) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 31. 10. 2012

  

 __________________________________________________________________  

  

Žádost nájemkyn ě bytu č. 2 v dom ě Jílová 2040/12A v Ostrav ě - Moravské Ostrav ě 
o mimo řádné řešení bytové situace pronájmem jiného bytu 

Usnesení číslo: 2445/RMOb1014/41/12 

04/OM/12 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala 

  žádost nájemkyně bytu č. 2 v domě na ulici Jílová 2040/12A v Ostravě - Moravské Ostravě 
o mimořádné řešení bytové situace, ve znění přílohy č. 1 tohoto materiálu 

2) rozhodla 

  a) ukončit k datu 31. 10. 2012 nájem bytu č. 2 v domě na ulici Jílová 2040/12A v Ostravě – 
Moravské Ostravě, sestávající z jednoho pokoje s příslušenstvím, sjednaný 
s //////////////////////////////// ///////////////////////////////////////////// //////////////////////////, Dohodou 
o ukončení nájmu bytu, ve znění VZOR 02 

b) uzavřít s ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, 
Smlouvu o nájmu bytu na byt č. 4, sestávající z kuchyně a tří pokojů s příslušenstvím 
v domě na ulici Jílová 2715/20 v Ostravě – Moravské Ostravě, ve znění vzorové 
Smlouvy o nájmu bytu - VZOR 03, a to na dobu určitou v délce šesti měsíců, s účinností 
od 1. 11. 2012 do 30. 4. 2013 a s možností dalšího prodlužování sjednané doby nájmu 
vždy o šest měsíců, budou-li nájemcem dodržovány povinnosti vyplývající z uzavřené 
nájemní smlouvy, to vše za podmínky, že před uzavřením předmětné smlouvy 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

21/43 

jmenovaná ukončí nájem bytu dle bodu 2a) tohoto usnesení, uhradí pronajímateli kauci 
stanovenou pro příslušný byt na dvojnásobek nájemného vč. záloh na služby spojené 
s užíváním bytu a příslušnou smlouvu uzavře nejpozději do 1. 11. 2012 

c) stanovit nájemné pro byt č. 4 v domě na ulici Jílová 2715/20, Ostrava – Moravská 
Ostrava dohodou, ve výši 55 Kč/m²/měsíc s ujednáním, že od roku následujícího 
po uzavření Smlouvy o nájmu bytu, po celou dobu trvání nájmu, může pronajímatel 
uplatňovat jednostranné navyšování nájemného o koeficient růstu inflace vyhlášený 
statistickým úřadem, vyjadřující průměrnou míru inflace za předchozí rok, a to vždy 
k datu 1. července daného roku 

3) ukládá 

  realizovat bod 2) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 31. 10. 2012

  

 __________________________________________________________________  

  

Informace o výpov ědích z nájmu nebytových prostor, žádost o ukon čení nájmu 
dohodou a návrh zám ěru pronájmu nebytových prostor 

Usnesení číslo: 2446/RMOb1014/41/12 

04/OM/13 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí 

  a) výpověď z nájmu nebytových prostor v Ostravě - Moravské Ostravě, 
Ahepjukova 2789/4, jednotky č. 2789/602, danou nájemcem panem 
//////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve znění přílohy 
č. 1 tohoto materiálu 

b) výpověď z nájmu nebytových prostor v Ostravě - Moravské Ostravě, Jurečkova 1860/4, 
jednotky č. 1860/902, danou nájemcem 
///////////////////////////////////////////////////////////////////////// a současně žádost o ukončení nájmu 
dohodou ke dni 31. 10. 2012, ve znění přílohy č. 2 tohoto materiálu 

c) výpověď z nájmu nebytových prostor v Ostravě - Moravské Ostravě, Ostrčilova 2691/4, 
danou nájemcem General Drinks s.r.o., se sídlem Ostrava - Moravská Ostrava, 
Švabinského 597/17, PSČ 702 00, IČ 25890280 a současně žádost o ukončení nájmu 
dohodou ke dni 31. 8. 2012, ve znění přílohy č. 3 tohoto materiálu 

2) rozhodla 

  a) záměru pronajmout nebytové prostory v Ostravě - Moravské Ostravě, 
Ahepjukova 2789/4, jednotka č. 2789/602 o výměře 32,61 m²  - po ///////////// 

b) o záměru pronajmout nebytové prostory v Ostravě - Moravské Ostravě, 
Jurečkova 1860/4, jednotka č. 1860/ 902 o výměře 149,80 m² - po ////////////// 

c) neukončit dohodou ke dni 31. 10. 2012 nájem nebytových prostor v Ostravě - Moravské 
Ostravě, Jurečkova 1860/4, jednotky 1860/902, sjednaný 
s ///////////////////////////////////////////////////////////////////////// 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

22/43 

3) ukládá 

  realizovat bod 2a), 2b) tohoto usnesení a vyrozumět žadatele dle bodu 2c) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 31. 10. 2012

  

 __________________________________________________________________  

  

Žádost nájemce IDASS STYLE s.r.o., o vrácení polovi ny složené jistoty - kauce  

Usnesení číslo: 2447/RMOb1014/41/12 

04/OM/14 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala 

  žádost IDASS STYLE, s.r.o., se sídlem Ostrava - Moravská Ostrava, Sokolská třída 356/9, 
PSČ 702 00, IČ 25863126, ze dne 22. 8. 2012, o vrácení poloviny jistoty - kauce složené 
v souvislosti s pronájmem nebytových prostor  v Ostravě - Moravské Ostravě, 
Sokolská třída 356/9, jednotka č. 356/901 a 356/903, ve znění přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 

2) rozhodla 

  a) snížit nájemci IDASS STYLE, s.r.o., se sídlem Ostrava - Moravská Ostrava, 
Sokolská třída 356/9, PSČ 702 00, IČ 25863126, jistotu složenou na základě dohody 
o složení jistoty OM/JINP/2011/09 ze dne 10. 2. 2011, v souvislosti s pronájmem 
nebytových prostor - jednotky č. 359/901 a 356/903 o celkové výměře 34,94 m² 
v Ostravě - Moravské Ostravě, Sokolská třída 356/9, ve výši 44 180,-- Kč (šestinásobek 
měsíčního nájemného vč. záloh na služby), na trojnásobek současného měsíčního 
nájemného vč. záloh na služby, tj. na čásku 22 269,-- Kč, za podmínky uzavření dodatku 
č. 1 ke smlouvě o nájmu nebytových prostor, kterým dojde ke zkrácení výpovědní lhůty, 
v případě výpovědi dané nájemci z důvodu neplacení nájemného, ze tří měsíců na jeden 
měsíc a uzavření dodatku č. 1 k dohodě o složení jistoty 

b) uzavřít s IDASS STYLE, s.r.o., se sídlem Ostrava - Moravská Ostrava, 
Sokolská třída 356/9, PSČ 702 00, IČ 25863126, dodatek č. 1 ke Smlouvě o nájmu 
nebytových prostor NP-OM-2011-0008 ze dne 15. 2. 2011 podle schváleného vzoru 
VZOR 2 a dodatek č. 1 k Dohodě o složení jistoty OM/JINP/2011/09 ze dne 10. 2. 2011 
podle vzoru schváleného usnesením rady městského obvodu č. 1519/RMOb1014/26/12 
ze dne 2. 2. 2012 

3) ukládá 

  realizovat bod 2) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 30. 11. 2012

  

 __________________________________________________________________  

  



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

23/43 

Návrh zám ěru pronájmu části pozemku parc. č. 2957/5 v k.ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (lokalita ul. Železárenská) 

Usnesení číslo: 2448/RMOb1014/41/12 

04/OM/16 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala 

  žádost //////////////////, o pronájem části pozemku parc.č. 2957/5 ostatní plocha, zeleň, 
k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu, za účelem provozování 
zahrádky ve znění přílohy č. 1 tohoto usnesení 

2) rozhodla 

  že nemá záměr pronajmout část pozemku parc. č. 2957/5 ostatní plocha, zeleň o výměře 
100 m² , k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu, dle zákresu 
v katastrální mapě ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu, za účelem provozování 
zahrádky    

3) ukládá 

  vyrozumět žadatele dle bodu 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 30. 10. 2012

  

 __________________________________________________________________  

  

Návrh zám ěru pronájmu části pozemku parc. č. 3362/11 v k.ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (lokalita - podchod Frýdlantských most ů) 

Usnesení číslo: 2449/RMOb1014/41/12 

04/OM/17 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

  o záměru pronajmout část pozemku parc.č. 3362/11 ostatní plocha, dráha o výměře 8 m², 
k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu, dle zákresu v katastrální 
mapě ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu, za účelem umístění mobilního stánku 
s prodejem punčochového a sportovního zboží v podchodu Frýdlantských mostů  

 

2) ukládá 

  zveřejnit záměr dle bodu 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 31. 10. 2012

  

 __________________________________________________________________  

  



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

24/43 

Žádost nájemkyn ě bytu č. 7 v dom ě na ulici Na Liškovci 1071/2 v Ostrav ě - Přívoze 
o ukon čení nájmu bytu dohodou  

Usnesení číslo: 2450/RMOb1014/41/12 

04/OM/19 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala 

  žádost ////////////////////, o ukončení nájmu bytu dohodou, ve znění přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 

2) rozhodla 

  a) ukončit k datu 15. 10. 2012 nájem bytu č. 7 v domě na ulici Na Liškovci 1071/2 
v Ostravě - Přívoze, sestávající z kuchyně a jednoho pokoje s příslušenstvím, sjednaný 
s ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// a to Dohodou 
o ukončení nájmu bytu, ve znění VZOR 02 

b) vyhlásit výběrové řízení na pronájem bytu č. 7 v domě na ulici 
Na Liškovci 1071/2  v Ostravě –  Přívoze, se stanovením nájemného v minimální 
výši 55 Kč/m²/měsíc 

3) ukládá 

  realizovat bod 2a) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 15. 10. 2012

4) ukládá 

  realizovat bod 2b) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 30. 11. 2012

  

 __________________________________________________________________  

  

Návrh spole čnosti Telefónica Czech Republic, a.s., na uzav ření smlouvy o budoucí 
smlouv ě o zřízení věcného b řemene v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
(lokalita ulice Puchmajerova) 

Usnesení číslo: 2451/RMOb1014/41/12 

04/OM/20 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

  a) zřízení věcného břemene k části pozemku parc. č. 3496 ostatní plocha, ostatní 
komunikace v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava ve prospěch společnosti Telefónica 
Czech Republic, a.s., se sídlem Praha 4, Michle, Za Brumlovkou 266/2, PSČ 140 22, 
IČ 601 93 336, spočívající v právu uložení, užívání, provozování, údržby, oprav 
a odstraňování telekomunikačního vedení v části pozemku a v právu vstupu a vjezdu 
na část pozemku v souvislosti s uložením, užíváním, provozováním, údržbou, opravami 
a odstraňováním telekomunikačního vedení, o výměrách v souladu s geometrickým 
plánem jeho skutečného uložení, na dobu neurčitou, úplatně za jednorázovou úhradu 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

25/43 

500,- Kč + zákonná sazba DPH za každý i započatý běžný metr telekomunikačního 
vedení, přičemž oprávněný z věcného břemene uhradí náklady spojené s vkladem 
do katastru nemovitostí 

b) o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene ve znění přílohy č. 5 
předloženého materiálu 

2) zmocňuje 

  Ing. Petru Bernfeldovou, místostarostku městského obvodu, k podpisu smlouvy dle bodu 1b) 
tohoto usnesení 

3) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 30. 06. 2013

  

 __________________________________________________________________  

  

Návrh spole čnosti Telefónica Czech Republic, a.s., na uzav ření smlouvy o budoucí 
smlouv ě o zřízení věcného b řemene v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
(lokalita ulice K řižíkova) 

Usnesení číslo: 2452/RMOb1014/41/12 

04/OM/21 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

  a) zřízení věcného břemene k části pozemku parc. č. 3535 ostatní plocha, ostatní 
komunikace v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava ve prospěch společnosti Telefónica 
Czech Republic, a.s., se sídlem Praha 4, Michle, Za Brumlovkou 266/2, PSČ 140 22, 
IČ 601 93 336, spočívající v právu uložení, užívání, provozování, údržby, oprav 
a odstraňování telekomunikačního vedení v části pozemku a v právu vstupu a vjezdu 
na část pozemku v souvislosti s uložením, užíváním, provozováním, údržbou, opravami 
a odstraňováním telekomunikačního vedení, o výměrách v souladu s geometrickým 
plánem jeho skutečného uložení, na dobu neurčitou, úplatně za jednorázovou 
úhradu 500,-Kč + zákonná sazba DPH za každý i započatý běžný metr 
telekomunikačního vedení, přičemž oprávněný z věcného břemene uhradí náklady 
spojené s vkladem do katastru nemovitostí 

b) o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene ve znění přílohy č. 5 
předloženého materiálu 

2) zmocňuje 

  Ing. Petru Bernfeldovou, místostarostku městského obvodu, k podpisu smlouvy dle bodu 1b) 
tohoto usnesení 

 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

26/43 

3) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 30. 06. 2013

  

 __________________________________________________________________  

  

Informace o uzav řených smlouvách o prodeji podniku v m ěstském obvodu 
Moravská Ostrava a P řívoz 

Usnesení číslo: 2453/RMOb1014/41/12 

04/OM/23 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí 

  uzavření smlouvy o prodeji podniku dle ust. § 476 a násl. zákona č. 513/1991 Sb., obchodní 
zákoník, v platném znění, ze dne 19. 7. 2012, mezi /////////////////// 
/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, jako prodávajícím a obchodní 
firmou Služby pro všechny s.r.o., se sídlem Osrava - Poruba, Karla Pokorného 1353/57, 
PSČ 708 00, IČ 29448387, jako kupujícím, dle které došlo s účinností od 19. 7. 2012, 
k přechodu veškerých práv a povinností ze smlouvy o nájmu nebytových prostor 
NP-OM/2012/0011 ze dne 27. 3. 2012, ve znění všech později uzavřených dodatků, v domě 
Střední 1901/4, jednotka č. 1901/901 o výměře 48,32 m², Ostrava - Moravská Ostrava, 
z prodávajícího na kupujícího, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 __________________________________________________________________  

  

žádost nájemce bytu č. 14 v dom ě zvláštního ur čení č. p. 1069, na ulici 
Dobrovského 53 v Ostrav ě-Přívoze o pronájem jiného bytu 

Usnesení číslo: 2454/RMOb1014/41/12 

04/OM/24 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala 

  žádosti //////////////////, o pronájem jiného bytu v domě zvláštního určení, ve znění přílohy č. 1 
předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  nevyhovět žádosti //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 
a neuzavřít se jmenovaným nájemní smlouvu na jiný byt v domě zvláštního určení  

3) ukládá 

  vyrozumět žadatele dle bodu 2) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 15. 11. 2012

 __________________________________________________________________   



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

27/43 

Návrh zám ěru pronajmout nebo poskytnout jako výp ůjčku spole čné části domu 
Náměstí Svatopluka Čecha 474/7 v Ostrav ě - Přívoze 

Usnesení číslo: 2455/RMOb1014/41/12 

04/OM/27 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala 

  žádost nájemce, Knihovny města Ostravy, příspěvkové organizace se sídlem ul. 28. října 2, 
702 00 Ostrava, IČ 00097586, o  souhlas  se zřízením přípojného bodu na domě náměstí 
Svatopluka Čecha 474/7, Ostrava - Přívoz za účelem provozování veřejného internetu 
pro knihovnu ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  o záměru poskytnout jako výpůjčku společnou část domu – část střechy o výměře 1 m² 
na domě náměstí Svatopluka Čecha 474/ 7, Ostrava – Přívoz za účelem umístění 
antény pro provoz bezdrátové sítě internetu 

3) ukládá 

  zveřejnit záměr dle bodu 2) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 31. 10. 2012

  

 __________________________________________________________________  

  

Žádost ////////////////////, o uzav ření nové nájemní smlouvy na byt č. 6 v dom ě č.p. 1000 
(Terezy Novákové 4) v k. ú. P řívoz, obec Ostrava 

Usnesení číslo: 2456/RMOb1014/41/12 

04/OM/29 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala 

  žádost ////////////////////,  o znovuobnovení nájemní smlouvy, ve znění  přílohy č. 1 
předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  a) uzavřít s ////////////////////////// //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, 
smlouvu o nájmu bytu č. 6, sestávající z kuchyně a dvou pokojů s příslušenstvím v domě 
na ulici Terezy Novákové 1000/4 v Ostravě -Přívoze, ve znění VZOR 02, a to na dobu 
určitou v délce šesti měsíců, s účinností od 1. 11. 2012 do 30. 4. 2013 za podmínky, 
že před uzavřením předmětné smlouvy jmenovaná uhradí částku, odpovídající 
výši nájemného a úhradě za služby spojené s užíváním bytu, za bezesmluvní užívání 
předmětného bytu v měsíci září a říjnu, ve výši 13 334 Kč a  uzavře příslušnou smlouvu 
nejpozději do 1. 11. 2012 

b) stanovit nájemné pro byt č. 6 v domě na ulici Terezy Novákové 1000/4 v Ostravě -
Přívoze dohodou, ve výši 51,93 Kč/m²/měsíc 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

28/43 

3) ukládá 

  realizovat bod 2) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 01. 11. 2012

  

 __________________________________________________________________  

  

Návrh spole čnosti ČEZ Distribuce, a. s., na uzav ření smlouvy o budoucí smlouv ě 
o zřízení věcného b řemene v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokal ita ulice 
Umělecká, Jure čkova) 

Usnesení číslo: 2457/RMOb1014/41/12 

04/OM/30 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

  a) zřízení věcného břemene k části pozemku parc. č. 369/2 ostatní plocha, ostatní 
komunikace v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava ve prospěch společnosti 
ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, 
PSČ 405 02, IČ 247 29 035, spočívající v právu uložení, provozování, údržby, oprav 
a odstraňování kabelové přípojky NN a přípojné skříně a v právu vstupu a vjezdu 
na část pozemku za účelem uložení, provozování, údržby, oprav a odstraňování kabelové 
přípojky NN a přípojné skříně, o výměrách v souladu s geometrickým plánem jejich 
skutečného uložení, na dobu neurčitou, úplatně za jednorázovou úhradu 500,- Kč + 
zákonná sazba DPH za každý i započatý běžný metr kabelové přípojky NN a za každý 
i započatý čtvereční metr přípojné skříně, přičemž oprávněný z věcného břemene uhradí 
náklady spojené s vkladem do katastru nemovitostí 

b) o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene ve znění přílohy č. 8 
předloženého materiálu 

2) zmocňuje 

  Ing. Petru Bernfeldovou, místostarostku městského obvodu, k podpisu smlouvy dle bodu 1b) 
tohoto usnesení 

3) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 30. 06. 2013

  

 __________________________________________________________________  

  



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

29/43 

Návrh spole čnosti ČEZ Distribuce, a. s., na uzav ření smlouvy o budoucí smlouv ě 
o zřízení věcného b řemene v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokal ita ulice 
Zámecká) 

Usnesení číslo: 2458/RMOb1014/41/12 

04/OM/31 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

  a) zřízení věcného břemene k částem pozemků parc. č. 466/1 ostatní plocha, ostatní 
komunikace a parc. č. 3494/1 ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín - 
Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČ 247 29 035, spočívající v právu 
uložení, provozování, údržby, oprav a odstraňování kabelové přípojky NN a přípojné 
skříně a v právu vstupu a vjezdu na části pozemků za účelem uložení, provozování, 
údržby, oprav a odstraňování kabelové přípojky NN a přípojné skříně, o výměrách 
v souladu s geometrickým plánem jejího skutečného uložení, na dobu neurčitou, úplatně 
za jednorázovou úhradu 500,- Kč + zákonná sazba DPH za každý i započatý běžný metr 
kabelové přípojky NN a za každý i započatý čtvereční metr přípojné skříně, přičemž 
oprávněný z věcného břemene uhradí náklady spojené s vkladem do katastru nemovitostí 

b) o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene ve znění přílohy 
č. 8 předloženého materiálu 

2) zmocňuje 

  Ing. Petru Bernfeldovou, místostarostku městského obvodu k podpisu smlouvy dle bodu 1b) 
tohoto usnesení 

3) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 30. 06. 2013

  

 __________________________________________________________________  

  

Zrušení usnesení a návrh na ud ělení souhlasu s umíst ěním a realizací zemní 
kabelové p řípojky NN a p řípojné sk říně v rámci stavby „Ostrava, Um ělecká, SMO, 
NNk“ na pozemku v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostr ava a uzav ření smlouvy 
o poskytnutí práva provést stavbu (lokalita ul. Um ělecká) 

Usnesení číslo: 2459/RMOb1014/41/12 

04/OM/33 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) zrušuje 

  usnesení č. 2070/RMOb1014/35/12 ze dne 21. 6. 2012 ve věci souhlasu s umístěním 
a realizací zemní kabelové přípojky NN a přípojné skříně v rámci stavby „Ostrava, 
Umělecká, SMO, NNk“ na pozemku parc. č. 376/5, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, společnosti ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín - 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

30/43 

Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČ 247 29 035 

2) ukládá 

  vyrozumět žadatele o bodu 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 30. 11. 2012

3) rozhodla 

  a) udělit společnosti ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, 
Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČ 247 29 035, souhlas s umístěním a realizací zemní 
kabelové přípojky NN a přípojné skříně v rámci stavby „Ostrava, Umělecká, SMO, 
NNk” na pozemku parc. č. 369/2, ostatní plocha, ostatní komunikace, v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřeném městskému 
obvodu Moravská Ostrava a Přívoz pro účely územního řízení ve smyslu ust. § 86 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), 
ve znění pozdějších předpisů. 

b) uzavřít smlouvu o poskytnutí práva provést stavbu ve znění přílohy č. 5 předloženého 
materiálu 

4) zmocňuje 

  místostarostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu smlouvy dle bodu 3b) tohoto usnesení 

5) ukládá 

  realizovat bod 1), 2) a 3) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 30. 11. 2012

  

 __________________________________________________________________  

  

Návrh spole čnosti PODA a.s., na uzav ření smlouvy o budoucí smlouv ě o zřízení 
věcného b řemene v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokal ita ulic Tolstého, 
Dostojevského) 

Usnesení číslo: 2460/RMOb1014/41/12 

04/OM/35 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

  a) zřízení věcného břemene k částem pozemků parc. č. 1501/4 ostatní plocha, ostatní 
komunikace, 1504/3 ostatní plocha, ostatní komunikace a  parc. č. 3549/4 pozemek 
ve zjednodušené evidenci – parcela původ Evidence nemovitostí (EN) v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava ve prospěch společnosti PODA a.s., se sídlem Ostrava - Moravská 
Ostrava, 28. října 1168/102, PSČ 702 00, IČ 258 16 179, spočívající v právu uložení, 
užívání, provozování, údržby, oprav a odstraňování podzemního vedení veřejné sítě 
elektronických komunikací v částech pozemků a v právu vstupu a vjezdu na části 
pozemků v souvislosti s uložením, užíváním, provozováním, údržbou, opravami 
a odstraňováním podzemního vedení veřejné sítě elektronických komunikací, 
o výměrách v souladu s geometrickým plánem jeho skutečného uložení, na dobu 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

31/43 

neurčitou, úplatně za jednorázovou úhradu 500,- Kč + zákonná sazba DPH za každý 
i započatý běžný metr podzemního vedení veřejné sítě elektronických komunikací, 
přičemž oprávněný z věcného břemene uhradí náklady spojené s vkladem do katastru 
nemovitostí 

b) o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene ve znění přílohy č. 5 
předloženého materiálu 

2) zmocňuje 

  Ing. Petru Bernfeldovou, místostarostku městského obvodu, k podpisu smlouvy dle bodu 1b) 
tohoto usnesení 

3) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 30. 06. 2013

  

 __________________________________________________________________  

  

Návrh na uzav ření smlouvy o z řízení věcného b řemene se spole čností 
OVANET a.s., lokalita ulic Maroldova a Engelmüllero va v k. ú. Moravská Ostrava 

Usnesení číslo: 2461/RMOb1014/41/12 

04/OM/36 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

  a) zřízení věcného břemene k částem pozemků parc. č. 1581/10 ostatní plocha, 
zeleň, parc. č. 1581/11 ostatní plocha, ostatní komunikace, parc. č. 1581/17 ostatní 
plocha, ostatní komunikace, parc. č. 1581/55 ostatní plocha, jiná plocha 
a parc. č. 1581/18 pozemek ve zjednodušené evidenci – parcela původ Evidence 
nemovitostí (EN) v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava ve prospěch společnosti 
OVANET a.s., se sídlem Ostrava, Přívoz, Hájkova 1100/13, PSČ 702 00, IČ 293 99 491, 
spočívající v právu mít umístěné, užívat, provozovat a odstraňovat  veřejnou 
komunikační síť v částech pozemků, dále vstupovat na části pozemků v nezbytně nutném 
rozsahu v souvislosti s užíváním, provozováním, opravami a odstraňováním veřejné 
komunikační sítě, o výměrách v souladu s geometrickým plánem č. 3765-520/2012 
ze dne 8. 2. 2012 jejího skutečného uložení, na dobu neurčitou, úplatně za jednorázovou 
úhradu 600,- Kč + zákonná sazba DPH za každý i započatý běžný metr veřejné 
komunikační sítě, přičemž oprávněný z věcného břemene uhradí náklady spojené 
s vkladem do katastru nemovitostí 

b) o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene ve znění přílohy č. 4 předloženého 
materiálu 

2) zmocňuje 

  Ing. Petru Bernfeldovou, místostarostku městského obvodu, k podpisu smlouvy dle bodu 1b) 
tohoto usnesení 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

32/43 

3) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 31. 12. 2012

  

 __________________________________________________________________  

  

Žádost Ob čanského sdružení Vzájemné soužití, o vyjád ření k výpov ědi smluv 
o nájmu nebytových prostor  

Usnesení číslo: 2462/RMOb1014/41/12 

04/OM/37 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí 

  žádost Občanského sdružení Vzájemné soužití ze dne 12. 9. 2012, o vyjádření k výpovědi 
smluv o nájmu nebytových prostor v domě 30. dubna 2938/3 a 30. dubna 2944/1, ve znění 
přílohy č. 1 tohoto materiálu 

2) schvaluje 

  odpověď Občanskému sdružení Vzájemné soužití na žádost dle bodu 1) ve znění upravené 
přílohy č. 2 předloženého materiálu 

3) ukládá 

  starostovi Ing. Jiřímu Havlíčkovi vyrozumět žadatele dle bodu 2) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 31. 10. 2012

  

 __________________________________________________________________  

  

Žádost Ob čanského sdružení SENIORS, o pen ěžitý dar 

Usnesení číslo: 2463/RMOb1014/41/12 

05/OŠV/01 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí 

  žádost Občanského sdružení SENIORS, se sídlem Janovice 558, 739 11 Frýdlant nad 
Ostravicí, o peněžitý dar, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  poskytnout peněžitý dar ve výši 4 000,-- Kč Občanskému sdružení SENIORS, 
se sídlem Janovice 558, 739 11 Frýdlant nad Ostravicí, IČ 22832254, na úhradu za nájem 
sportovišť nacházejících se na území městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
u příležitosti společného vícegeneračního sportování, které se uskuteční v rámci „Evropského 
roku aktivního stárnutí a mezigenerační solidarity“  v roce 2012 a uzavřít s výše uvedeným 
sdružením darovací smlouvu, ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

33/43 

3) zmocňuje 

  místostarostu městského obvodu Tomáše Kuřece  k podpisu darovací smlouvy dle bodu 2) 
tohoto usnesení 

4) ukládá 

  realizovat bod 2) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Mgr. Věra Kuchařová, vedoucí odboru Termín: 17. 10. 2012

  

 __________________________________________________________________  

  

Žádost Základní školy a mate řské školy Ostrava, Ostr čilova 1, o zm ěnu 
upraveného odpisového plánu movitého majetku na rok  2012 

Usnesení číslo: 2464/RMOb1014/41/12 

05/OŠV/02 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí 

  žádost Základní školy a mateřské školy Ostrava, Ostrčilova 1, PO, o schválení 
změny  upraveného odpisového plánu movitého majetku na rok 2012, ve znění přílohy č. 1 
předloženého materiálu 

2) schvaluje 

  změnu upraveného odpisového plánu movitého majetku na rok 2012 Základní škole 
a mateřské škole Ostrava, Ostrčilova 1, PO, IČ 61989037, schválenou usnesením 
1937/RMOb1014/32/12 ze dne 10. 5. 2012 

 

3) ukládá 

  realizovat bod 2) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Mgr. Věra Kuchařová, vedoucí odboru Termín: 12. 10. 2012

  

 __________________________________________________________________  

  

Plán nákupu dlouhodobého hmotného a nehmotného maje tku pro rok 2013 

Usnesení číslo: 2465/RMOb1014/41/12 

03/OIMH/02 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) schvaluje 

  plán nákupu dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku Technických služeb Moravská 
Ostrava a Přívoz, p.o., pro rok 2013 dle pořadí stanovených priorit uvedených v důvodové 
zprávě předloženého materiálu 

 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

34/43 

2) ukládá 

  vyrozumět ředitele Technických služeb Moravská Ostrava a Přívoz, p.o., o rozhodnutí 
dle bodu 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru Termín: 30. 10. 2012

  

 __________________________________________________________________  

  

Změna dopravního zna čení ulice Stodolní a z řízení vyhrazených parkovacích stání 
pro taxi 

Usnesení číslo: 2466/RMOb1014/41/12 

03/OIMH/03 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

  a) změně stávajícího dopravního značení DZ IP25a a IP25b - Zóna s dopravním 
omezením a  DZ B 24a,b - Přikázaný směr jízdy vpravo, vlevo, a to v textu dodatkové 
tabulky E 13 z 21,00 - 05,00 hod. - Mimo dopravní obsluhy na 22,00 - 06,00 hod.  - 
Mimo zásobování a uživatelů garáží v lokalitě ulic Nádražní - Šubertova - Hollarova - 
Poděbradova - Masná - Stodolní - Pobialova – Janáčkova 

b) o změně  dvou stávajících dopravních značek DZ IP 12 - Vyhrazené parkoviště 
pro taxi na ulici Poděbradové a to v textu dodatkové tabulky E 13  z   dvou stání pro taxi 
21,00 - 05,00 hod. na čtyři stání pro taxi 22,00 - 06,00 hod.   

2) ukládá 

  požádat zdejší odbor stavebního řádu a přestupků, jako věcně a místně správní orgán 
příslušný pro místní komunikace III. a IV. třídy na území městského obvodu Moravská 
Ostrava a Přívoz o vydání příkazu o trvalém dopravním značení dle bodu 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru Termín: 26. 10. 2012

  

 __________________________________________________________________  

  

Umíst ění 2 ks reklamních za řízení na nám. Dr. E. Beneše a ul. Nádražní 

Usnesení číslo: 2467/RMOb1014/41/12 

03/OIMH/04 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

  vydat předchozí souhlas vlastníka a správce pozemních komunikací III. a IV. třídy 
v městském obvodu Moravská Ostrava a Přívoz dle ust. § 25 odst. 1 zákona č. 13/1997 Sb., 
o pozemních komunikacích v platném znění, s umístěním 1 ks reklamního zařízení 
o zabrané ploše 2 m² na chodníku náměstí Dr. Edvarda Beneše a umístění 1 ks reklamního 
zařízení o zabrané ploše 2 m² na ul. Nádražní v k. ú. Moravská Ostrava od 22. 10. 2012 
do 22. 12. 2012 pro společnost PAPILIO-advertising, spol. s.r.o., IČ 25393413, se sídlem 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

35/43 

5. května 39, 722 00 Ostrava - Třebovice 

2) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru Termín: 22. 10. 2012

  

 __________________________________________________________________  

  

Návrh na dopln ění Obecn ě závazné vyhlášky č. 12/2005, kterou se upravují 
pravidla pro pohyb ps ů na veřejném prostranství 

Usnesení číslo: 2468/RMOb1014/41/12 

03/OIMH/05 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala 

  návrh na doplnění Obecně závazné vyhlášky č. 12/2005, kterou se upravují pravidla 
pro pohyb psů na veřejném prostranství a vymezují se prostory pro volné pobíhání psů 
na území statutárního města Ostravy, ve znění pozdějších předpisů 

2) rozhodla 

  předložit Magistrátu města Ostravy, odboru ochrany životního prostředí návrh na doplnění 
Obecně závazné vyhlášky č. 12/2005, kterou se upravují pravidla pro pohyb psů na veřejném 
prostranství a vymezují se prostory pro volné pobíhání psů na území statutárního města 
Ostravy, ve znění pozdějších předpisů, o oblast - travnaté plochy pod dálničním přivaděčem 
na ulici Hornopolní, na parc.č. 2078/4, 2078/1 a 2078/6 v k.ú. Moravská Ostrava 

3) ukládá 

  realizovat bod 2) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru Termín: 10. 10. 2012

4) ukládá 

  předložit výsledek projednání návrhu na doplnění Obecně závazné vyhlášky č. 12/2005, 
kterou se upravují pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství a vymezují se prostory 
pro volné pobíhání psů na území statutárního města Ostravy, ve znění pozdějších předpisů, 
dle bodu 2) tohoto usnesení Magistrátu města Ostravy, odboru ochrany životního prostředí  

 Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru Termín: 01. 11. 2012

  

 __________________________________________________________________  

  



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

36/43 

Změna provozní doby na placeném parkovišti na ulici Ko stelní 

Usnesení číslo: 2469/RMOb1014/41/12 

03/OIMH/06 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) schvaluje 

  změnu provozní doby v sobotu od 8,00 hod. do 13,00 hod. na placeném parkovišti na ulici 
Kostelní platnou od 6.10.2012 

2) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru Termín: 06. 10. 2012

  

 __________________________________________________________________  

  

Prodloužení zajišt ění provozu h řišt ě „D ětský ráj“ na ulici Sadové v Moravské 
Ostrav ě 

Usnesení číslo: 2470/RMOb1014/41/12 

03/OIMH/07 

k usnesení č. 2202/RMOb1014/37/12 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

  o prodloužení zajištění provozu hřiště „Dětský ráj“ na ulici Sadové v Moravské Ostravě 
Technickými službami Moravská Ostrava a Přívoz, p.o.,  do doby uzavření nájemního 
vztahu s budoucím vybraným provozovatelem 

 

2) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru Termín: 01. 11. 2012

  

 __________________________________________________________________  

  

Souhlas s kácením d řevin v rámci stavby „Tramvajové nástupišt ě Krajský ú řad“ 

Usnesení číslo: 2471/RMOb1014/41/12 

03/OIMH/08 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) souhlasí 

  s provedením kácení dřevin na pozemcích statutárního města Ostrava, svěřených do správy 
městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, a to 1 ks javoru jasanolistého o obvodu 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

37/43 

kmene 134 cm, 1 ks javoru babyka o obvodu kmene 33 cm a 1 ks javoru jasanolistého 
o obvodu kmene 148 cm rostoucích na pozemku parc. č. 3594/7 k.ú. Moravská Ostrava, 
z důvodu plánované stavby „Tramvajové nástupiště Krajský úřad“ za podmínek přiměřené 
náhradní výsadby na pozemky městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

2) ukládá 

  informovat žadatele dle bodu 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru Termín: 31. 10. 2012

  

 __________________________________________________________________  

  

Souhlas s kácením d řevin z d ůvodu stavby „Rekonstrukce ve řejného prostranství 
Fifejdy-Morávka“ 

Usnesení číslo: 2472/RMOb1014/41/12 

03/OIMH/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) souhlasí 

  s provedením kácení dřevin z důvodu plánované stavby  „Rekonstrukce veřejného 
prostranství Fifejdy – Morávka“ dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  o podání žádosti o kácení dřevin dle přílohy č. 1 předloženého materiálu v souladu  
se zákonem č. 114/1992 Sb., O ochraně přírody a krajiny a vyhlášky Ministerstva životního 
prostředí č. 395/1992 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

3) zmocňuje 

  vedoucího odboru investic a místního hospodářství k podpisu žádosti dle bodu 2) tohoto 
usnesení 

4) ukládá 

  realizovat bod 2) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru Termín: 15. 11. 2012

  

 __________________________________________________________________  

  



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

38/43 

Zajišt ění provozu placeného parkovišt ě na ulici Žofinská 

Usnesení číslo: 2473/RMOb1014/41/12 

03/OIMH/09 

k usnesení č. 2110/RMOb1014/35/12 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) schvaluje 

  zajištění provozu placeného parkoviště na ulici Žofinská v Moravské Ostravě od 1.12.2012 
Technickými službami Moravská Ostrava a Přívoz, p.o. 

2) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru Termín: 01. 12. 2012

3) ukládá 

  zajistit finanční krytí provozu parkoviště Technickými službami Moravská Ostrava a Přívoz, 
p.o., za rok 2012 v rámci finančního vypořádání a pro rok 2013 úpravou příspěvku 
Technických služeb Moravská Ostrava a Přívoz, p.o. 

 Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru Termín: 01. 12. 2012

  

 __________________________________________________________________  

  

Plán zimní údržby pro rok 2012/2013 

Usnesení číslo: 2474/RMOb1014/41/12 

03/OIMH/10 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) souhlasí 

  s plánem zimní údržby pro rok 2012 až 2013 dle přílohy č. 1) předloženého materiálu 

2) ukládá 

  řediteli Technických služeb Moravská Ostrava a Přívoz, p.o., zajistit zimní údržbu 
komunikací Technickými službami Moravská Ostrava a Přívoz, p.o., v období listopad 2012 
až březen 2013 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu s maximální hospodárností 
a účinností 

 Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru Termín: 31. 03. 2013

  

 __________________________________________________________________  

  



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

39/43 

Revokace usnesení č. 1644/RMOb1014/28/12 ze dne 8.3.2012 

Usnesení číslo: 2475/RMOb1014/41/12 

03/OIMH/13 

 

k usnesení č. 1644/RMOb1014/28/12 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala 

  žádost Ředitelství silnic a dálnic ČR, o revokaci usnesení rady městského obvodu 
č. 1644/RMOb1014/28/12 ze dne 8.3.2012, ve věci nevydání souhlasu se svěřením 
stavebního objektu SO 264 - Protihluková stěna zrealizována v rámci stavby „Silnice I/56 
Ostrava - Prodloužená Místecká, I. stavba“ městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

2) rozhodla 

  nevyhovět žádosti Ředitelství silnic a dálnic ČR 

3) ukládá 

  vyrozumět žadatele o rozhodnutí Rady městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
dle bodu 2) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru Termín: 26. 10. 2012

  

 __________________________________________________________________  

  

Revokace usnesení č. 2416/RMOb1014/40/12 ze dne 18.9.2012 a návrh na z adání 
veřejné zakázky na montáž a repasi sv ětelné váno ční výzdoby 

Usnesení číslo: 2476/RMOb1014/41/12 

03/OIMH/14 

 

k usnesení č. 2416/RMOb1014/40/12 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) revokuje 

  usnesení rady městského obvodu č. 2416/RMOb1014/40/12 ze dne 18.9.2012, ve věci zadání 
veřejné zakázky malého rozsahu na montáž a repasi světelné vánoční výzdoby  

2) rozhodla 

  o zadání veřejné zakázky malého rozsahu ve výši 580 843,- Kč bez DPH jedinému dodavateli 
a uzavření smlouvy o dílo s Ostravskými komunikacemi, a.s., Novoveská 25/1266, Ostrava-
Mariánské Hory, IČ 25396544 na montáž a repasi světelné vánoční výzdoby  

3) zmocňuje 

  starostu Ing. Jiřího Havlíčka k podpisu smlouvy o dílo dle bodu 2) tohoto usnesení 

 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

40/43 

4) ukládá 

  realizovat bod 2) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru Termín: 31. 10. 2012

  

 __________________________________________________________________  

  

Návrh na uzav ření Smlouvy o souhlasu s umíst ěním a realizací stavby kanaliza ční 
přípojky a p řípojky vody pro akci „Azylový d ům Hlu čínská 14 a 16“ 

Usnesení číslo: 2477/RMOb1014/41/12 

03/OIMH/15 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

  o uzavření Smlouvy o souhlasu s umístěním a realizací stavby kanalizační přípojky 
a přípojky vody pro akci „Azylový dům Hlučínská 14 a 16” mezi vlastníkem pozemků 
p.č. 907/1 a p.č. 907/16 v k. ú. Přívoz Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 
140 00 Praha 4, IČ 65993390 a stavebníkem statutárním městem Ostrava, městským 
obvodem Moravská Ostrava a Přívoz, Prokešovo náměstí 8, 729 29 Ostrava, IČ 00845451, 
ve znění přílohy č. 1) tohoto materiálu 

2) zmocňuje 

  místostarostu městského obvodu Dalibora Mouku k podpisu smlouvy dle bodu 1) tohoto 
usnesení 

3) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru Termín: 31. 10. 2012

  

 __________________________________________________________________  

  

Výsledek hospoda ření příspěvkové organizace Technické služby Moravská 
Ostrava a P řívoz za I. pololetí roku 2012 a schválení mimo řádné odm ěny řediteli 

Usnesení číslo: 2478/RMOb1014/41/12 

03/OIMH/17 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí 

  zprávu ze dne 10. 9. 2012 z projednávání výsledků hospodaření příspěvkové organizace 
Technické služby Moravská Ostrava a Přívoz za I. pololetí roku 2012 dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu  

 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

41/43 

2) schvaluje 

  mimořádnou odměnu řediteli technických služeb Moravská Ostrava a Přívoz, p.o., 
dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

3) ukládá 

  realizovat bod 2) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru Termín: 15. 11. 2012

  

 __________________________________________________________________  

  

Výzva spole čnosti Ostravské m ěstské lesy a zele ň, s.r.o., k systematickému 
monitoringu stavu zelen ě v její správ ě v městském obvodu Moravská Ostrava 
a Přívoz 

Usnesení číslo: 2479/RMOb1014/41/12 

03/OIMH/18 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

  vyzvat společnost Ostravské městské lesy a zeleň, s.r.o., k urychlenému 
zajištění pravidelné údržby a monitoringu stavu veřejné zeleně v její správě na území 
městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

2) zmocňuje 

  místostarostu městského obvodu Dalibora Mouku k jednání dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 __________________________________________________________________  

  

Návrh na uzav ření nájemních smluv na byty pronajímané formou výb ěrového 
řízení 

Usnesení číslo: 2480/RMOb1014/41/12 

04/OM/38 

 

k usnesení č. 2297/RMOb1014/38/12 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

  a) uzavřít smlouvu o nájmu bytu na dobu určitou v délce dvanácti měsíců s možností 
dalšího prodloužení sjednané doby nájmu vždy o dvanáct měsíců, budou-li ze strany 
nájemce dodržovány povinnosti vyplývající z uzavřené nájemní smlouvy, a to ve znění 
vzorové smlouvy o nájmu bytu VZOR 03  

aa)  na byt č. 5 velikosti 1+1, se standardním vybavením, ve 2. nadzemním podlaží domu 
Válcovní 638/50, Ostrava-Moravská Ostrava s  /////////////////, se stanovením 
nájemného ve výši 50,00 Kč/m²/měsíc  

ab)  na byt č. 2 velikosti 1+3, se standardním vybavením, v 1. nadzemním podlaží domu 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

42/43 

Sportovní 2145/2, Ostrava-Moravská Ostrava s //////////////////, se stanovením 
nájemného ve výši 67,00Kč/m²/měsíc  

ac)  na byt č. 3 velikosti 1+2, se standardním vybavením, v 1. nadzemním podlaží domu 
Foerstrova 1879/17, Ostrava-Moravská Ostrava s //////////////////,, se stanovením 
nájemného ve výši 70,00 Kč/m²/měsíc  

ad) na byt č. 17 velikosti 1+2, se standardním vybavením, v 6. nadzemním podlaží domu 
Ahepjukova 2801/11, Ostrava-Moravská Ostrava s ////////////////, se stanovením 
nájemného ve výši 60,00 Kč/m²/měsíc  

ae)  na byt č. 34 velikosti 1+3, se standardním vybavením, v 6. nadzemním podlaží domu 
Hornopolní 2851/49, Ostrava-Moravská Ostrava s /////////////////, se stanovením 
nájemného ve výši 65,00 Kč/m²/měsíc  

af)  na byt č. 24 velikosti 1+2, se standardním vybavením, v 8. nadzemním podlaží domu 
Varenská 2931/28, Ostrava-Moravská Ostrava s ///////////, se stanovením nájemného 
ve výši 65,00 Kč/m²/měsíc  

ag)  na byt č. 4 velikosti 1+3, se standardním vybavením, ve 2. nadzemním podlaží domu 
Pobialova 1432/23, Ostrava-Moravská Ostrava s //////////////, se stanovením 
nájemného ve výši 70,00 Kč/m²/měsíc  

náhradník: /////////////////, se stanovením nájemného ve výši 70,00 Kč/m²/měsíc  

ah) na byt č. 33 velikosti 1+2, se standardním vybavením, v 5. nadzemním podlaží domu 
Poštovní 345/23, Ostrava-Moravská Ostrava s /////////////////////, se stanovením 
nájemného ve výši 89,00 Kč/m²/měsíc  

ai)  na byt č. 4 velikosti 0+1, se standardním vybavením, ve 2. nadzemním podlaží domu 
Nádražní 2340/105, Ostrava-Moravská Ostrava s ///////////////////////, se stanovením 
nájemného ve výši 80,00Kč/m²/měsíc  

aj)  na byt č. 7 velikosti 0+1, se standardním vybavením, ve 3. nadzemním podlaží domu 
Nádražní 2340/105, Ostrava-Moravská Ostrava s /////////////////, se stanovením 
nájemného ve výši 65,00 Kč/m²/měsíc  

ak)  na byt č. 9 velikosti 0+1, se standardním vybavením, ve 4. nadzemním podlaží domu 
Nádražní 2341/107, Ostrava-Moravská Ostrava s ///////////////, se stanovením 
nájemného ve výši 70,00 Kč/m²/měsíc  

al)  na byt č. 6 velikosti 1+2, se standardním vybavením, ve 3. nadzemním podlaží domu 
Nádražní 542/148, Ostrava-Moravská Ostrava s /////////////////, se stanovením 
nájemného ve výši 70,00 Kč/m²/měsíc  

náhradník: /////////////////////, se stanovením nájemného ve výši 66,00 Kč/m²/měsíc  

am) na byt č. 10 velikosti 0+1, se standardním vybavením, ve 3. nadzemním podlaží 
domu Maroldova 2992/3, Ostrava-Moravská Ostrava s /////////////////, se stanovením 
nájemného ve výši 69,00 Kč/m²/měsíc  

an) na byt č. 83 velikosti 0+1, se standardním vybavením, v 15. nadzemním podlaží 
domu Maroldova 2992/3, Ostrava-Moravská Ostrava s /////////////////////////, 
se stanovením nájemného ve výši 67,00 Kč/m²/měsíc  

ao)  na byt č. 5 velikosti 1+2, se standardním vybavením, ve 2. nadzemním podlaží domu 
Palackého 56/91, Ostrava-Moravská Ostrava s ////////////////////, se stanovením 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

43/43 

nájemného ve výši 55,00 Kč/m²/měsíc  

ap)  na byt č. 9 velikosti 1+1, se standardním vybavením, ve 3. nadzemním podlaží domu 
Palackého 56/91, Ostrava-Moravská Ostrava s /////////////////////, se stanovením 
nájemného ve výši 50,00 Kč/m²/měsíc  

b) neuzavřít s žádným z účastníků výběrového řízení probíhajícího v září 2012 nájemní 
smlouvu  

ba) na byt č. 48 v domě Hornopolní 2851/49 

bb) na byt č. 5 v domě Hornopolní 595/26 

bc) na byt č. 7 v domě Na Fifejdách 1559/1 

bd) na byt č. 10 v domě Na Fifejdách 1559/1 

be) na byt č. 6 v domě Senovážná 1529/4 

bf) na byt č. 5 v domě Nádražní1265/24 

bg) na byt č. 6 v domě Nádražní 1265/24 

bh) na byt č. 1 v domě Nádražní 694/80 

bi) na byt č. 8 v domě Zborovská 1838/5 

bj) na byt č. 4 v domě Palackého 846/73 

bl) na byt č. 1 v domě Palackého 896/77 

bm) na byt č. 8 v domě Palackého 56/91  

c) vyhlásit výběrové řízení na pronájem bytů uvedených v bodě 1b) tohoto usnesení, 
a to za podmínek shodných s podmínkami stanovenými usnesením Rady městského 
obvodu Moravská Ostrava a Přívoz č. 2297/RMOb1014/38/12 ze dne 21. 8. 2012 

2) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 31. 10. 2012

  

 __________________________________________________________________  

  

 

 

 
 


